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RAN4 thanks RAN2 for the LS on supported BW for initial BWP. RAN4 has discussed the LS in RAN4 #92 meeting and made the following conclusions.

QUESTION 1 from RAN2:
· Which BWP-bandwidths is a UE is expected to support: Only the BWP-bandwidths matching exactly the supported channel bandwidths or also values less than the exact channel bandwidth (possibly including any value - in number of PRBs - lower than the supported channel bandwidths)? 
ANSWER: 
RAN4 made the following agreement in R4-1801006 on BWP configuration and requirement applicability.
· UE can be configured a BWP with small PRBs less than UE CC Bandwidth. 
· UE RF requirements for DL and UL are applied based on configured UE CC bandwidth even if any BWPs less than configured UE CC bandwidth is configured
· RAN4 will only apply the requirements according to set of UE CBW.
It is RAN4 understanding that any BWP size within the UE channel bandwidth is supported. BWP size does not necessarily match with the exact PRB size defined in RAN4 spec for each channel bandwidth. Therefore, UE supports these CORESET#0 sizes (i.e., 24, 48, 96 PRBs) if it is equal to or less than the PRB size of UE channel bandwidth indicated in SIB1.

QUESTION 2 from RAN2:
· Can the network make any assumptions regarding supported initial BWP bandwidths (when UE capabilities are not yet known)? 
ANSWER: 
The network can make assumption that UE supports any initial BWP size within the channel bandwidth in SIB1 as answered in the previous question.

QUESTION 3 from RAN2:
· Does the RAN2 agreement that UEs shall support an initial UL BWP bandwidth equal to CORESET#0 have any impact to RAN1/4 specifications?
ANSWER: 
There is no impact to RAN4 specifications.

QUESTION 4 from RAN2:
· clarify which channel bandwidth the UE assumes/applies during initial access (e.g. how a UE not supporting the channel bandwidth indicated in SIB1 behaves during the initial access)?
ANSER:
The only channel bandwidth available to UE in the initial access is the channel bandwidth indicated in SIB1, which is the basis to comply with regulatory requirement such as emission mask, out-of-band and spurious emissions requirements. As indicated above, RAN4 agreed “RAN4 will only apply the requirements according to set of UE CBW.”
UE shall meet all these regulatory emission requirements w.r.t. the channel bandwidth in SIB1 in order to transmit during the initial access.

QUESTION 5 from RAN2:
· clarify how a UE not supporting the channel bandwidth indicated in SIB1 would behaves if it’s never provided with dedicated channel bandwidth?
ANSER:
The channel bandwidth indicated in SIB1 is the default channel bandwidth when no dedicated channel bandwidth is provided from network. UE is not allowed to transmit if the emission requirement for the channel bandwidth in SIB1 is not fulfilled in such case.
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